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Norge; det var der intet Menneske, der 
tænkte paa. Nu vil jeg da spørge, om det 
ikke var Galskab for os at ville slaas med 
Tydskland 홢홢홢 jeg vilde gjerne vide det. 홢 
Jeg kan ikke undlade at komme ind paa den 
Betragtning, skjøndt je veed, at man i Mor- 
gen i Hoirebladene vi sige, at jeg er det 
nederdrægtigste, mest forsvarsniljilistiske Men- 

-neske i Salen. Afbrydelse) Jo, det er jeg 
sikker paa, og det skal det ærede Medlem nok 
aae at se. Jeg vil blot spørge om, hvorledes 

det gaar til, at efterat vi have set et Land 
som Frankrig bukke under i Kampen 홢- et 
Land som Frankrig, der med lige saa stor 
Ret som vi kunde vente Allianeer, men som, 
nota bene, ingen fik 홢- man saa stadig kan 
udmale sig en Krig, som om en saadan var 
nær forestaaende 홢 og saavidt jeg kan sor- 
staa, tænker man paa en Krig med Tydsk- 
land. Er der Nogen blandt alle disse vel- 
tænkende Medborgere og tappre Krigere, som 
for Alvor vil sige dette, at vi kunne tage en 
Krig op med Tydskland, og at det er Noget, 
vi skulle forberede os paa: at tage en Krig 
op, og er der saa endelig Nogen, der vil sige 
os, hvilke Midler vi have overfor en tKrigss 
magt, som har taget Jylland og Fyn, selv 
om vi faae Kjøbenhavn befæstet. Overfor 
Forsvarsvæsenet er det nemlig saa, at de 
Herrer dele deres Anskuelser i to Betragt- 
ninger, idet de først sige, at mans kal forsvare 
sig og dernæst, at man maa have Fæstninger 
for at kunne forsvare sig. Hvad det Første 
angaar, at de sige, at man skal forsvare sig, 
aa maa man heroverfor spørge: Kunne vi 
a forsvare os? ville de Herrer sige ospom 

vi kunne forsvare os? Der er intet andet 
Land i Verden, hvor man kommer paa den 
Maade til Repræsentationen og Borgerne 
uden at give nogensomhelst Besked om, hvad 
den Hær skal have at betyde, og hvad den 
Fæstning skal have , at betyde, som 
man udrustet; man kommer ikke andre 
Steder og siger: denne Fæstning kan 
man maaske holde i 8홢홢14 Dage eller maaske 
en Maaned, og saa har man forresten Alli- 
aneer. Jeg tror ikke, der har været nogen 
af de omreiseude Officerer, som nogensinde 
har vovet at sige, at vi i Virkeligheden 
vilde staa os i en Krig med Tydskland, som 
man bestandig paa den uforsigtigste, den 
uforsvarligste Maade af Verden lige overfor 
Udlandet har gjort Hentydning til. Derfor 
siger jeg: Vi maa virkelig en Gang have 
Besked. Det kan ikke gaa saaledes. Jeg 
tror,s at dette Lands Selvstændighed trues 홢 
ikke s om det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Scharling) sagde, hvis vi ikke fik Kjø- 
benhavn befæstet, men 홢홢홢홢 hvis man virkelig 
faar Lov til heri Landet evig og bestandig 

at omtale Krigen som nær forestaaende. 
Der er intet Menneske, der tænker paa at 
føre Krig med os. Der er saaledes ikke 
nogen Mulighed for, naar man ser rent 
upolitisk og rent lægmandsniæssig paa 
Sa  en, at opdage, hvad det da i al Verden 
er fo r  Fjenden som true os. vorfor for- 
tæ e de Herrer da ikke, hvad Ulighed der 
er for, at vi komme i Krig. Den Gang, vi 
havde den store politiske Strid med Tydsk- 
land, den Gang det slesvig-holstenske Spørgs- 
maal stod paa Dagsordenen, saa forstaar 
jeg saa godt, at man bestandig gik og talte 
om Krig. Men nu er dette Spørgsmaal 홢홢홢 
desværre kan je sige 홢 ude as Betragtning, 
hvad er det da for en Krig, som truer os, 
hvad er det for Magter, som have saa uhyre 
Interesse af at angribe os? Hvorfor sker 
den Agitation? Jeg har begyndt med at 
sige, at det forstaar jeg vel. Hvis de 
Herrer ville indrømme, at det er et politisk 
Numer, de gjøre ud «deraf, for at dække 
deres øvrige Planer og for at dække den 
virkelige Stilling heri Landet, at der er et 
vist Parti, som vil holde sig ved Magten, et 
Parti, som for Øieblikket repræsenteres af 
det nuværende Miniiterium, et Parti, som 
vil sætte sin Mening igjennem og ikke tillade 
andre Borgere at have en anden Mening, 
men slaa dem ned, naar de kan komme til, 
hvis de Herrer ville tilstaa, at det er denne 
Politik, de dække, saa kunne vi saa godt for- 
staa det, men saa er det heller ikke rimeligt, 
at vi tage denne Sag alvorli t, men hvis 
de Herrer paastaa, at den Fæstning, de ville 
bygge, vil have Betydning for dette Lands 
Selvstændighed, Frihed og Uafhængighed, 
saa maa de forklare os, hvad det er or en 
Krig, de ville føre, og hvorledes, naar de 
faae denne Fæstning, de ville føre denne 
Krig for Danmark. 

For-Manden (Berg): Jeg skal her 
afbryde Forhandlingerne og ansætte et nyt 
Møde til i Aften Kl. 8, og Dagsordenen 
vil da være: 
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